1

Ano 7                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1639
São Borja, Quarta-feira, 29 de maio de 2024

________________

SMED
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS N° 41/2024/SMEd/DTE

O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício
Mariense, n° 2751, inscrita no CNPJ/MF sob nº 88.489.786/0001-01, representado pelo Prefeito, Sr°.
Eduardo Bonotto, torna público, para conhecimento dos interessados que realizará a cotação prévia
de preço no âmbito da Secretaria Municipal de Educação, relativa ao serviço que segue:

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de serviço destinado a manutenção do ÔNIBUS
VW/15.190 EOD E. HD ORE, Ano/Modelo 2010/2011, placas IRV-5467, VTR 190, veículo do
Departamento  de  Transporte  Escolar  da  SMEd,  conforme Solicitação  de  Compra  Nº  51612.   A
presente cotação será regida pela Lei 14.133/21.

ITEM OBJETO UNIDADE QUANTIDADE

1

SERVIÇO DE AFERIÇÃO, ENSAIO

METROLÓGICO, SELAGEM, PROGRAMAÇÃO

DO SEVA E KIT LACRE SEVA

SERVIÇO 1

Prazo: Os interessados deverão encaminhar propostas dentro de 72 horas a contar desta publicação.

Informações, bem como descrição completa do objeto, poderão ser obtidas através dos meios de
comunicação:

• E-mails: transporteescolar.saoborja@gmail.com e transporteescolar@saoborja.rs.gov.br

• Telefone/Whatsapp (55) 99964-6545 e (55) 99683-5806

2

Ano 7                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1639
São Borja, Quarta-feira, 29 de maio de 2024

________________

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS N° 42/2024/SMEd/DTE

O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício
Mariense, n° 2751, inscrita no CNPJ/MF sob nº 88.489.786/0001-01, representado pelo Prefeito, Sr°.
Eduardo Bonotto, torna público, para conhecimento dos interessados que realizará a cotação prévia
de preço no âmbito da Secretaria Municipal de Educação, relativa ao serviço e peça que seguem:

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de serviço e peça destinados  a manutenção do
ÔNIBUS VW/15.190 EOD HD, Ano/Modelo 2010/2010, placas IRA-5095, VTR 179, veículo do
Departamento  de  Transporte  Escolar  da  SMEd,  conforme Solicitação  de  Compra  Nº  51613.   A
presente cotação será regida pela Lei 14.133/21.

ITEM OBJETO UNIDADE QUANTIDADE

1

SERVIÇO DE AFERIÇÃO, ENSAIO

METROLÓGICO, SELAGEM, PROGRAMAÇÃO

DO SEVA E KIT LACRE SEVA

SERVIÇO 1

2 SENSOR DE VELOCÍMETRO UNIDADE 1

Prazo: Os interessados deverão encaminhar propostas dentro de 72 horas a contar desta publicação.

Informações, bem como descrição completa do objeto, poderão ser obtidas através dos meios de
comunicação:

• E-mails: transporteescolar.saoborja@gmail.com e transporteescolar@saoborja.rs.gov.br

• Telefone/Whatsapp (55) 99964-6545 e (55) 99683-5806

3

Ano 7                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1639
São Borja, Quarta-feira, 29 de maio de 2024

________________

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS N° 43/2024/SMEd/DTE

O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício
Mariense, n° 2751, inscrita no CNPJ/MF sob nº 88.489.786/0001-01, representado pelo Prefeito, Sr°.
Eduardo Bonotto, torna público, para conhecimento dos interessados que realizará a cotação prévia
de preço no âmbito da Secretaria Municipal de Educação, relativa ao serviço que segue:

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de serviço destinado a manutenção do MICRO-
ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE V8L ESC,  Ano/Modelo  2010/2010,  placas  IQY-2214,  VTR
178, veículo do Departamento de Transporte Escolar da SMEd, conforme Solicitação de Compra Nº
51615.  A presente cotação será regida pela Lei 14.133/21.

ITEM OBJETO UNIDADE QUANTIDADE

1

SERVIÇO DE AFERIÇÃO, ENSAIO

METROLÓGICO, SELAGEM, PROGRAMAÇÃO

DO SEVA E KIT LACRE SEVA

SERVIÇO 1

Prazo: Os interessados deverão encaminhar propostas dentro de 72 horas a contar desta publicação.

Informações, bem como descrição completa do objeto, poderão ser obtidas através dos meios de
comunicação:

• E-mails: transporteescolar.saoborja@gmail.com e transporteescolar@saoborja.rs.gov.br

• Telefone/Whatsapp (55) 99964-6545 e (55) 99683-5806

4

Ano 7                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1639
São Borja, Quarta-feira, 29 de maio de 2024

________________

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS N° 44/2024/SMEd/DTE

O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício
Mariense, n° 2751, inscrita no CNPJ/MF sob nº 88.489.786/0001-01, representado pelo Prefeito, Sr°.
Eduardo Bonotto, torna público, para conhecimento dos interessados que realizará a cotação prévia
de preço no âmbito da Secretaria Municipal de Educação, relativa ao serviço e peça que seguem:

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de serviço e peça destinados  a manutenção do
ÔNIBUS VW/15.190 EOD E.  HD ORE,  Ano/Modelo  2014/2014,  placas  IWB-6602,  VTR 329,
veículo  do Departamento de  Transporte  Escolar  da  SMEd,  conforme Solicitação de  Compra Nº
51617.  A presente cotação será regida pela Lei 14.133/21.

ITEM OBJETO UNIDADE QUANTIDADE

1
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, AFERIÇÃO E

“START-UP” DO EQUIPAMENTO
SERVIÇO 1

2
TACÓGRAFO DIGITAL SEVA

MODELO DT 1050
UNIDADE 1

Prazo: Os interessados deverão encaminhar propostas dentro de 72 horas a contar desta publicação.

Informações, bem como descrição completa do objeto, poderão ser obtidas através dos meios de
comunicação:

• E-mails: transporteescolar.saoborja@gmail.com e transporteescolar@saoborja.rs.gov.br

• Telefone/Whatsapp (55) 99964-6545 e (55) 99683-5806

5

Ano 7                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1639
São Borja, Quarta-feira, 29 de maio de 2024

________________

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS N° 45/2024/SMEd/DTE

O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício
Mariense, n° 2751, inscrita no CNPJ/MF sob nº 88.489.786/0001-01, representado pelo Prefeito, Sr°.
Eduardo Bonotto, torna público, para conhecimento dos interessados que realizará a cotação prévia
de preço no âmbito da Secretaria Municipal de Educação, relativa ao serviço e peça que seguem:

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de serviço e peça destinados  a manutenção do
MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C17, Ano/Modelo 2013/2014, placas IVH-8605, veículo
do Departamento de Transporte Escolar da SMEd, conforme Solicitação de Compra Nº 51619.  A
presente cotação será regida pela Lei 14.133/21.

ITEM OBJETO UNIDADE QUANTIDADE

1
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, AFERIÇÃO E

“START-UP” DO EQUIPAMENTO
SERVIÇO 1

2
TACÓGRAFO DIGITAL SEVA

MODELO DT 1050
UNIDADE 1

Prazo: Os interessados deverão encaminhar propostas dentro de 72 horas a contar desta publicação.

Informações, bem como descrição completa do objeto, poderão ser obtidas através dos meios de
comunicação:

• E-mails: transporteescolar.saoborja@gmail.com e transporteescolar@saoborja.rs.gov.br

• Telefone/Whatsapp (55) 99964-6545 e (55) 99683-5806

6

Ano 7                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1639
São Borja, Quarta-feira, 29 de maio de 2024

________________

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS N° 46/2024/SMEd/DTE

O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício
Mariense, n° 2751, inscrita no CNPJ/MF sob nº 88.489.786/0001-01, representado pelo Prefeito, Sr°.
Eduardo Bonotto, torna público, para conhecimento dos interessados que realizará a cotação prévia
de preço no âmbito da Secretaria Municipal de Educação, relativa ao serviço e peça que seguem:

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de serviço e peça destinados  a manutenção do
MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16, Ano/Modelo 2010/2011, placas IRW-1214, VTR
193, veículo do Departamento de Transporte Escolar da SMEd, conforme Solicitação de Compra Nº
51620.  A presente cotação será regida pela Lei 14.133/21.

ITEM OBJETO UNIDADE QUANTIDADE

1
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, AFERIÇÃO E

“START-UP” DO EQUIPAMENTO
SERVIÇO 1

2
TACÓGRAFO DIGITAL SEVA

MODELO DT 1050
UNIDADE 1

Prazo: Os interessados deverão encaminhar propostas dentro de 72 horas a contar desta publicação.

Informações, bem como descrição completa do objeto, poderão ser obtidas através dos meios de
comunicação:

• E-mails: transporteescolar.saoborja@gmail.com e transporteescolar@saoborja.rs.gov.br

• Telefone/Whatsapp (55) 99964-6545 e (55) 99683-5806

7

Ano 7                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1639
São Borja, Quarta-feira, 29 de maio de 2024

________________

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS N° 47/2024/SMEd/DTE

O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício
Mariense, n° 2751, inscrita no CNPJ/MF sob nº 88.489.786/0001-01, representado pelo Prefeito, Sr°.
Eduardo Bonotto, torna público, para conhecimento dos interessados que realizará a cotação prévia
de preço no âmbito da Secretaria Municipal de Educação, relativa ao serviço e peça que seguem:

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de serviço e peça destinados  a manutenção do
ÔNIBUS MERCEDES BENZ 1318, Ano/Modelo 1991/1991, placas LJN-3034, VTR 130, veículo
do Departamento de Transporte Escolar da SMEd, conforme Solicitação de Compra Nº 51621.  A
presente cotação será regida pela Lei 14.133/21.

ITEM OBJETO UNIDADE QUANTIDADE

1
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, AFERIÇÃO E

“START-UP” DO EQUIPAMENTO
SERVIÇO 1

2
TACÓGRAFO DIGITAL SEVA

MODELO DT 1050
UNIDADE 1

Prazo: Os interessados deverão encaminhar propostas dentro de 72 horas a contar desta publicação.

Informações, bem como descrição completa do objeto, poderão ser obtidas através dos meios de
comunicação:

• E-mails: transporteescolar.saoborja@gmail.com e transporteescolar@saoborja.rs.gov.br

• Telefone/Whatsapp (55) 99964-6545 e (55) 99683-5806

8

Ano 7                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1639
São Borja, Quarta-feira, 29 de maio de 2024

________________

SMPOP
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão  Eletrônico  n°  18/2024/DCL/SMPOP.  Tipo  menor  preço  global.  Modo  de  disputa:  aberto.  Objeto:  Aquisição  de  concreto
betuminoso usinado a quente – CBUQ e emulsão asfáltica.  Data da sessão: 13/06/2024, às 08h30min. Local:  Portal  de Compras
Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br.  Informações, bem como cópia do Edital,  poderão ser obtidas através dos e-mails
licita@saoborja.rs.gov.br  e  licitacoes.saoborja@gmail.com e  no  site:  www.saoborja.rs.gov.br,  fone  (55)  3431-9428.  São  Borja,  RS,
29/05/2024. Caroline Cogo Contreira – Secretária de Planejamento.

____________________________________________________________________________________________________________

9

Ano 7                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1639
São Borja, Quarta-feira, 29 de maio de 2024

________________

SMS
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício
Mariense, no 2751, inscrita no CNPJ/MF sob nº 88.489.786/0001-01, representado pelo Prefeito,
Eduardo Bonotto, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar a cotação
prévia de preço no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Aquisição de serviço de conserto da máquina de lavar roupas da unidade CER – Centro em
Reabilitação Física e Auditiva, tombamento nº 48781.
Descrição do objeto:
ITEM OBJETO UNIDAD

E
QUANTIDAD

E
01 Conserto máquina de lavar roupas, marca

LG/Lava/Seca, 8,5kg.
serviço 01

Fundamentação legal: A presente cotação será regida pela Lei 14.133/2021.

Prazo: Os interessados deverão encaminhar orçamentos dentro do prazo de 72 horas a contar
desta publicação.

Informações,  bem como descrição  completa  do  objeto,  poderão ser  obtidas  através  do  e-mail
portalcomprassms@gmail.com e  no  site:  www.saoborja.rs.gov.br,  ou  pelo  fone  (55)  3431-1669
ramal 221.

10

Ano 7                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1639
São Borja, Quarta-feira, 29 de maio de 2024

________________

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício Mariense, no 2751, inscrita no CNPJ/MF sob nº
88.489.786/0001-01, representado pelo Prefeito, Eduardo Bonotto, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar a cotação
prévia de preço no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Aquisição de ar condicionado Split 9000 BTU´S , quente/frio, para ser instalados na unidade de saúde na localidade de São Marcos.
Descrição do objeto:

ITEM OBJETO UNIDADE QUANTIDADE

01 AR SPLIT 9000 BTU'S QUENTE/FRIO
RESUMO: AR SPLIT 9000 BTU'S QUENTE/FRIO: SISTEMA
INVERTER; CICLO QUENTE E FRIO; 3 OU MAIS
VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO; BAIXO NÍVEL DE
RUÍDO; ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE
ENERGIA PROCEL A, B OU C; UNIDADE EVAPORADORA
COM DISPLAY DIGITAL; CONTROLE REMOTO DIGITAL
SEM FIO; UTILIZE GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO,
QUE NÃO AGRIDE NEM DANIFIQUE A CAMADA DE
OZÔNIO; FILTRO DE AR REMOVÍVEL E LAVÁVEL;
PROTEÇÃO ANTIFERRUGEM; FUNÇÃO
DESUMIDIFICAÇÃO; TENSÃO DE OPERAÇÃO 220V;
MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS; GABINETE
DO EVAPORADOR CONSTRUÍDO EM PLÁSTICO
INJETÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR BRANCA.

UN 02

Fundamentação legal: A presente cotação será regida pela Lei 14.133/2021.

Prazo: Os interessados deverão encaminhar orçamentos dentro do prazo de 72 horas a contar desta publicação.

Informações,  bem  como  descrição  completa  do  objeto,  poderão  ser  obtidas  através  do  e-mail  portalcomprassms@gmail.com  e  no  site:
www.saoborja.rs.gov.br, ou pelo fone (55) 3431-1669 ramal 221.

11

Ano 7                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1639
São Borja, Quarta-feira, 29 de maio de 2024

________________

AGESB

RESOLUÇÃO Nº 0002/2024, de 28 de maio de 2024.

                        O Conselheiro Presidente da AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DOS

SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DE SÃO BORJA - AGESB, no uso das atribuições que

lhe são conferidas pela Lei Municipal nº.4280, de 26 de agosto de 2010; Lei 4394, de 03 de junho de

2011, o Regimento Interno, aprovado pelo Decreto n° 18.292, de 13 de dezembro de 2019 e Resolução

Normativa nº 001, de 14 de maio de 2013,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica determinado que será disponibilizado pela AGESB pelos meios disponíveis bem como

na sede da AGESB pelo prazo de 05 dias, o pedido de reajuste tarifário da empresa STACIONE

ROTATIVOS HGT LTDA.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Agência Municipal de Regulação dos Serviços Públicos Delegados de São Borja - AGESB, Sala do

Conselho Diretor, em 28 de maio de 2024.

NILTON GABRIEL PAZ KOLTERMANN

Conselheiro Presidente

_______________

____________________________________

Deixa  disponibilizado  pela  AGESB pelos  meios
disponíveis  bem  como  na  sede  da  AGESB,  o
pedido de reajuste tarifário.